de re bini. & s. flof. l.l.i. §. habitare ff. & bis. qui deie
uel effu. qd aut post recessis a studio incepit esse ad
vacatus iudex vel mercator & tunc tenet qd rever
tens nō gaudet pulegns que recedens amict. d.l.
legatis. § si ce offo. de le. iij. ¶ Aut nō dument ad
aliam exercitum & tunc licet sit i arbitrio iudicis qd ita
pulsus absentia tamet si per quinque annos absunt a stu
dio Idem est ut nō gaudest pulegns per .iij. C.
de domesti. & prec. li. xij. & nō. in. l. u. C. de pumice.
& co. li. ¶ Alii aut & quādo scolaris dicunt pta
bere domicilium in loco studio. vide Bar. post gl.
m. llex cor. §. domum. ff. de in. iij. & flof. in. d. § ba
bitare. ¶ Illud tamen nō qd tenentur ad studiū
de quo recessit non tenetur Iterū solvēre matricu
l. 33. fm bar. in. cōsi. Quidq scolaris te facit. san
ctius in. si. tibi bar. C. de cōsuli. li. xij. ¶ Ulti
us tenementis qd scholaris vel doctor si cōsuetur &
rest manut ad gram debz. Iterū matriculari & nō
recepatur pmissus locū in collegio. sed bētū pro no
nitio. fm Bar. m. l. C. de bis. qui in exili dati sunt
h. x. i. l. qui ad r̄piss ff. de decim. ¶ Sed qd si scho
laris p̄pē vacacionū recedat a studio. h. cēteri cū
i studio stetitē dcd p̄pē at. l. sqf. Tra. f. 3. d. 6. p̄pē.
m. l. ff. & p̄pē. & demē tenēti. ¶ Trigēta unū qd
si doctor est cōd. luctus ad legēdū cū pacto ne de sa
lariorū sūlo teneatur solvere gab. at teneat solvere
si statuto caueatur qd cāmerarū cōis non sōlūnt
salariorū sūlo nisi retenta gab. du. xii. dū.
p̄o qualibz libra r̄pē qd nos p̄m. si cāmeraria dicto
ri remeiat debet et restituat a cōitate. By. doc. t. b. 22.
m. l. si fecit. §. Idem quent ff. de dote. ple. p̄o quo
facit qd stantio gñali de salariatio loquiti est dero
gatum per spāle de doctoribus loquens unde pac
tum vel statutum spāle locam habet in casu suo &
derogat gñali. ut in regla gñali per spāle. l. vi. & l. i.
nōcōez. §. felicissimo. & ibi glo. & doc. de le. iij. quod
est vñ etiam si unū sit legale & alterū cōactuona
le fm Bal. m. l. si quis. §. cēterū. C. de f. s. m. f. &
facit quod pulchrit. nōt. Bar. in. l. m. sacro. C. de p
ximia. sacr. fci. li. xij. ¶ Trigēta duo qd itur. Qui
dicuntur A. nūt. qd quibz loquunt statutum eti
mōs a gabellis. r̄pē. qd. j. amm. dicuntur tēt. est nō.
fm doc. & Bar. in. l. m. interdum. §. quo. ff. de publi
c. l. cum uetus. ff. de vitri. & ole. le. xxv. q. viii. de gra
dibus & Cardi. in. ele. si de penit. sic & nouicia uoc
dicitur. j. amm. glo. in. c. gñali de electi. in. vi. xxv.
q. viii. c. i. Idem dicit glo. de crismate per. c. fio. §.
scōs. de cōfē. d. iij. quod nō. ¶ Sed an qui per sex
menses stetit i monastriū deinde recessit & teneat
sua stenti per se alios menses dicuntur nouiti. ff.
q. nō ut i spe. de sua mona. §. i. & xxviii. nisi defens
ione superuenierit in recesso quo cā modica dila
tio danda est ei arbitrio sup̄visio ut ibi per Jo. an. i
& P. de aniba. m. c. i. de vita. & ho. cle. in. vi. & Lo
do. pon. in. l. ff. §. quoniam. ff. de publica. & glo. l. regu
la cum qui certus. l. vi. qnō nō ut scīs determina
re amū. pfessiōnū. ¶ Et nō qd tales nouiti mo
nasteriorū qui sunt. i. amū. pfessiōnū sunt liberti. e.
non solam de regul. m. vi. & in extiā ag. cī. qd sunt
benedicti pape. xii. Dicunt tamē religiosi. c. null
de electi. m. vi. & tenet cardi. in. cle. i. co. ti. & in cle. ii.
xi. qd de fiben. ubi etiā dicit eos gaudere pulegio
clericali quoq̄ usq̄ etiam qd ad casū. qd suadente
c. xvi. q. iii. per. c. religioso. de sen. exco. in. v. ubi et. a
dicitur qd non est monachus. & Idez tenuit cardi.

Icle i. q. 6 priuilegio. **C**Et debent tales nouitii monasteriorum b[e]ne magistri. cle.i. h[ab]e. t ibi. caro. d[icitur]. statu. moni. **S**ed quid si nouitius moriatu[m]. s[ic]. animu[m]. p[ro]batur. vide card. in cle. adum. h[ab]et. veru. xii. q[ui] d[icitur]. **D**icitur aut[em] nouitius aliquando nō p[ro]fessus. in cle. t. p[ar]t. 2 ibi. caro. d[icitur]. regal. s[ic]. vide in cle. i. h[ab]et. d[icitur]. statu. moni. **C**Et add[it]e q[ui] nouitius portans binum professorum uictor profellus. cle. coo. t ibi. caro. d[icitur]. regal. h[ab]itus autem nouitiorum ordinis min[im]orum. Ici franciscus est cum captio non fuit. d[icitur]. cle. eos. 2 ibi. caro. vbi etiam iudic[atur]. glo. ponet[ur]. tri pl[ac]em habuum nouitiorum. **C**Et nō q[ui] nouitius beneficiariu[m] h[ab]et vocem in elecione. secundum card. i. d[icitur]. cle. eos. t. q. **C**Item si q[ui] non dicitur nouitius monachus qui binum portauit extra monasteriu[m]. s[ic]. in domo propria. secundum bar. in d. l. f. 6. q[uod]. **C**El[ic]to B[ea]t[us] add[it]e q[ui] nouitius qui s[ic]. animu[m]. scite i monasterio monachum transuertitur ut m[er]itata causa p[ro]gnoscenda carnaliter moniale[re]m quā cum p[ro]gnoscere t de monialitate aufergerit cogitare per episcopum monachum nec p[ro]dest ei dicit q[ui]. i. annum professorius sit liber. secundum sicut. sin gulariter. m. d. l. 6. v. xxviii. quod nō. **C**Triginta et tres quo[rum] si m[er]ita statuto q[ui] omnes mercatores venientes ad nondum ciuitatis t tenetes merces i platea venales teneantur soluic[er]t gabellam pro pl[ac]ea an teneatur is qui portat secum merces p[er] pl[ac]eam t non tenet eas in certa p[er]te platea pro ut in nondum multi s[ic]. eunt portantem cassettam. 30 p[er] 200 s[ic]. s[ic]. m[er]itaribus uel alium mercuriu[m] porta tilium in mandibul[is] uel in spatuliu[m] uel ad collu[m] in q[ui] fe secundum bar. 2 flor. in. L. qui sellam in p[ar]t. fin. f. 5 serui rusti p[ar]t. **C**Item si statutu[m] dicit quod sol uatu[m] gabella pro p[er]tabus uel mercibus in platea iet[er]no q[ui] locum h[ab]et etiam in eo qui tenet bancib[us] mutabilis in platea non affixam coru[m] p[er]tabus s[ic]. mer cibus secundum doc. r. d. andre. m. l. 1. q. 1. insula. ff. 6. fluminibus t ita plusie[re] iudicani in contate pha[re]ti et cetera. **C**Item si statutu[m] dicit q[ui] oco[m]psit plateam cum aliquo corio soluat gabellam. q[ui] te[n]et retinet coria penalis uel ea portans in ma tubus per plateam non si cuius sui usus retinet in platea. secundum bar. singulariter. in cons. statuta castri plebis quod est consilium. cxiij. in numero cōsilij. **C**Triginta quatuor dies a milles t[er]ras soluic[er]t gabellam q[ui] sic si tamen non soluat rea eius si incident in commissum. omnibus. t ibi doc. bal. t saly. C. d[icitur]. recti. t milis. quod non credo necum ha che quo tempore milites non gaudent priuilegiis antiquorum militum. secundum y[ohannes]. in. l. vi. q. 1. C. d[icitur]. t fac. signo. t bar. in l. miles ff. q. ca. m. 2. t l. ff. 6. f. 5. p[er] glo. C. de tur. de l. e. m. l. i. sp[iritus]. p[er] m. l. 6. Item q[ui] ē miles. **C**Item nec in militib[us] mercatoribus ut sunt milites florentini exercentes se in mercantia secundum bal. in l. in tell[er]o. in f. C. de te. l. 1. mil. **C**Sec[undum] se[ntentia] ē in militibus armis vacab[us] t rei publice secundum bal. ibi. hinc dicit q[ui] milites non militantes non gaudent priuilegia. l. pol. t ibi. bal. C. d[icitur]. mil. l. i. f. dual. q[ui] grāmatici v. 2. 6. v. 2. ibi. bart. f. 5. excu. tuto. t l. f. C. d[icitur]. resti. mil. **C**Ad collectas tamen teneat omnes milites et vacantes rei. pu. t militie. secundum bald. in. d. l. p[er]. l. leura. q[ui] f. 5. ff. de mil. 2. bo. mide etiam per bald. in. placet. C. de sca. eccl. **C**Triginta quaque q[ui]o un[us] beato apud oculum Remaneat legatus repudiatu[m]

*Octauis pars principalis 3 quibus rebus
solusq; cabella uel ing.*

Et uno principali tractare institutum^{*}
de quib^z rebus sit soluenda qab uel
nō. Id est de quibus non sit soluenda.
Sed ut hec ps clariss^m et melius ab
soluatis in qaq parte est distingue
da primo et tractabim^d qabellis aliam uel re
rum iustiarum s^o de gab. reris in iustiarum tentio
ne g. b. contractus. quanto de gab. u. fictione uel litia.
quinto de gab. ultimum voluntate plene decimus.
Hanc ad primam partem descendamus.

Dix pars octauæ. De Cabella. aliam
scu Reruſ aitatuſ.

Tabula prima part. octane.

**Gibella de animalibus per transitus ductis an sit
soluenda.** i.q.
Gib.de animalibus minutis an soluas. q.

Cet sci. qd nec in holbus habet locum dictus statutum qd appellatio alatium boves non continet fin flof.m.l.u. ff.ad leg. aquil. qui dicit uigore dicti statuti non solus gab. de holbus & probatur in l.i. qd. i. ff.ad leg. t. hoc. de iac. t. h pp odia. l. obligatio ne gisal. ff.de pigno. t. de pannicred. l. pst. t. sic ps si obstat. l. quod dicitur de libe. t. post. l. Item si vberatus qd. ff. de rei uen. fin flof. secus si dicit statutum qd de qualibet re solus gab. qd habet lo. etiam in bole etiam libero. fin Ray. de f. t. bar. cepol. m.l. pecunie. ff. de vbo. signi. nisi esset solueda pro estimatione ut diceat. l. de gab. Creruz in alata rus. **C**et addit fin caidi. in cle. t. xvi. qd de deci. qd nec de pto ancille d3 solui decima que debet solui de aliisibus cum partus non sit in fructu insti. de reru dui. & partus. **C**et qd dixi. qd. domini habet locuz i aliisibus magnis dic et intelligi de bone equo et aeo mulo. t. similibus. Idem si statutu loquuntur de aliisibus grossis vel magnis qd uerificatis in predictis. Item t. in porcis no in omnibus. t. capius l.i. qd. v. cetero si quis bou. 3. t. v. sed t. qui porcum uan et. l. ou. o. ff. de abige. fin Bart. ibi in f. t. Bart. in l.i. f. C. de militia. nesci. li. t. ubi dicit pecu les e. s. si la minuta qd no pro statutu s. d3duo datos p. nientibus alia grossa vel minuta. **C**et sci. qd statutum de omnibus non hz locum i agnis. nisi ale. s. habeat colicu to. l. fuis. qd omnibus de leg. qd qd facit ad multa. t. maxime ad statutu d3duo datos t. g. in bellari. Statutu uero de pecoribz habet locu eti in porcis. d. l. bus. qd. pl. t. addit. l. p. qd. **C**et in immitis t. bobus. no costra. ledicatu. qd. numeri toni. ff. de edil edic. que eis tenemt. **C**ertid. qro an debet solui gab de pecudibus uigore statuti loquuntur de armento vel ecstra. B. qd non secundum bar. in l.i. f. C. de mil. u. st. li. xii. qd armentu in telligit de aliisbus grossis t. magnis. grec uero de ministris ut sunt pecudes us. ovo. **C**uarto qro si dicit statutum qd de qualibet alia inscete in territorio soluat gabella an habet locum quando ruristicus habens uacuam pignantem in territorio dicit ei extra territoriu partitum in fraude gab. B. qd sic si constet qd alio fraudandi fecerit non alle secundum Bal. in l. cum sat. C. de agr. t. censi li. x. t. di. x. vi. par. t. v. qd. **C**uarto qro. Statutu causatur qd de qualibet aliis legato soluat gab. an si legitia sit vicea pignas sit solueda gab. etiis pro partu qui est in utero. B. qd non fin Aliage. no. in l. in lege. o. ff. ad le. f. sal. facit. l. sed addes. qd si quis multe. ff. loca. t. quod no. in l. que in utero. f. de sta. ff. qd appellationem holium in statuto non uenit qui est in utero. fin Bald in l. cum in utero. o. C. de f. deci. o. lib. t. est qd partus dum est in utero dicitur psona incerta fin Bald in l. fca. C. ad trebel. Ido no est in consideratione maxime in odiosis. secus in favorabilibus ut dicitur in qd de capiente lupaz pregnante admisit ad premiu per statutu quod est ne in sua agas qd suauof testi sine qd suauof scilicet fauor. fin bald. l. f. C. d. suis. t. legi. Ido bald. l. in. C. ad tertul. dicit qd ei partus qui est in utero favorabilior est qd ei iam nati. **C**et no. qd partus cedit exitulo ex quo cedit mater nel uter. In quoq. qd. i. f. i. f. t. ibi bar. de l. e. t. l. si quod ex paphila. qd. t. ibi Bar. de l. e. u. Nec dicit partus pars rei dicit est in utero nec facit rex odiosior sicut faciunt fructus p. dentes casus est sing. fin Bar. in. l. in lege f. sal. pla